

апта	Тақырып атауы	Сағат	СӨЖ тақырыбы
1	<p><u>Дәріс</u> Экологиялық қауіпсіздік пен қоршаған ортаны қорғау саласындағы ҚР заңнамасы.</p> <p>Экологиялық құқықтың қайнар көздері. Экологиялық заңнаманың құрлымы. Экологиялық қауіпсіздік саласындағы негізгі терминдерді талқылау. Экологиялық қауіпсіздік саласындағы қабылданған нормативті құқықтық актілердің ерекшелігі мен өзгешелігі. Халықаралық нормативті актілердің ролі.</p> <hr/> <p><u>Семинар сабағы</u> Экологиялық құқықтың қайнар көздері. Экологиялық қауіпсіздік саласындағы заңнаманың құрлымы. Экологиялық қауіпсіздік саласындағы негізгі терминдерді анализдеу мен интерпретациялау. Экологиялық қауіпсіздік саласындағы қабылданған нормативті құқықтық актілердің ерекшелігі мен өзгешелігі. Халықаралық құқықтық нормативті актілердің осы саланы реттеудегі ролі. Есептерді шығару.</p>	3 ----- 3	<p><u>СӨЖ-1</u></p> <p>ҚР Ұлттық қауіпсіздігінің құрлымы ретінде Экологиялық қауіпсіздік. ҚР үшін стратегиялық маңызы бар Экономикалық саладағы Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі мемлекттік органдардың құзыретті.</p> <p>Жазбаша нысанда. Тапсыру мерзімі- 1,2 апта</p>
2	<p><u>Дәріс</u> Экологиялық қауіпсіздік саласындағы мемлекттік-құқықтық және экономикалық қамтамасыз ету механизімі. Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі қоғамдық бірлестіктердің ролі.</p> <p>Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі мемлекттік-құқықтық реттеудегі түсінігі.</p> <p>Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі экономикалық механизімі(тетігі): экологиялық жоспар негізінде мемлекттік әлеуметтік-экономикалық бағдарламалар әзірлеу; қоршаған ортаға әсер еткен үшін төлем белгілеу, табиғи объектілерді экономикалық бағалау.</p> <p>Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі мемлекттік органдардың құзыреті. Жеке тұлғалар мен қоғамдық бірлестіктердің экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету саласындағы құқықтары мен міндеттері.</p> <hr/> <p><u>Семинар сабағы</u> Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі саласындағы қатынастарды мемлекттік-құқықтық реттеу.</p> <p>Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі экономикалық механизімі: экологиялық жоспар негізінде мемлекттік әлеуметтік-экономикалық бағдарламалар әзірлеу; қоршаған ортаға әсер еткен үшін төлем белгілеу, табиғи объектілерді экономикалық бағалау. Экологиялық</p>	3 ----- 3	

	қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі мемлекттік органдардың құзыреті. Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі мемлекттік-құқықтық түрі мен әдіс-тәсілі. Жеке тұлғалар мен қоғамдық бірлестіктердің экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету саласындағы құқықтары мен міндеттері. Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі табиғат пайдаланушылардың рөлі мен орны. Есеп шығару.		
3	<u>Дәріс</u> ҚР Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі халықаралық құқықтық актілердің рөлі. Халықаралық құқықтық актілердің тікелей әсер етуі. Халықаралық құқықтық актілердің түсінігі. Халықаралық құқықтық актілердің Экологиялық құқық жүйесіндегі алатын орны мен рөлі. Халықаралық құқықтық актілердің түрлері. халықаралық құқықтық актілердің. <u>Семинар сабағы</u> Халықаралық құқықтық актілердің Экологиялық құқық жүйесіндегі алатын орны мен рөлі. Экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз ету негізінде: Дүниежүзілік Метеорологиялық ұйымның 1947 жылғы Конвенциясы; Озон қабатын қорғау туралы 1985 жылы Вена Конвенциясы; Озон қабатын бұзатын заттар туралы 1987 жылғы Монреаль Хаттамасы; Қауіпті қалдықтарды трансшекаралық тасымалдауды және оларды аулаққа шығаруды бақылау туралы Базель конвенциясы 1989 жылғы; 1994 жылы Биоәртүрлілік жөніндегі конвенция; Климаттың өзгеруі туралы Киото Хаттамасы, 1997 жылғы; Орхус Конвенциясы; Каспий теңізінің қоршаған теңіз ортасын қорғау жөніндегі үлгілік конвенциясы, 2003 жылғы , т.б.	3 ----- 3	<u>СӨЖ-2</u> (магистранттың таңдауы бойынша алынатын тақырыб) 1. Климаттың өзгеруі туралы Киото Хаттамасы шеңберіндегі экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз етілуі. дегі мемлекттік 2. Орхус Конвенциясының негізінде экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз етілу. нысаны-жазбаша (реферат) Тапсыру мерзімі- 3, 4 апта
4	<u>Дәріс</u> Жер қойнауын пайдалану саласындағы экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз етудің ерекшелігі. Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету: А) геологиялық байқауда, тыңшылықта және қатты пайдалы кеннің алапасында; Б) геологиялық байқауда, тыңшылықта және шикізаттың сутегінінің (углеводородного) алапасында; В) геологиялық байқауда, тыңшылықта және жерасты судың алапасында; Г) геологиялық	3 -----	

	<p>байқауда, тыңшылықта және жалпыға таралған пайдалы кенттің алапасында; Д) құрылыс және/немесе жерасты ғимараттың қанаушылығында.(эксплуатация)</p> <p><u>Семинар сабағы</u> :</p> <p>Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету:</p> <p>А) геологиялық байқауда, тыңшылықта және қатты пайдалы кеннің алапасында;</p> <p>Б) геологиялық байқауда, тыңшылықта және шикізаттың сутегінің (углеводородного)алапасында;</p> <p>В) геологиялық байқауда, тыңшылықта және жерасты судың алапасында;</p> <p>Г) геологиялық байқауда, тыңшылықта және пайдалы кеннің жалпыға таралған алапасында.;</p> <p>Д) құрылыс және/немесе жерасты ғимараттың қанаушылығында.(эксплуатация)</p> <p>Есеп шығару.</p>	3	
5	<p><u>Дәріс</u></p> <p>Ауыл шаруашылығы саласындағы экологиялық қауіпсіздікті құқықты қамтамасыз етудің ерекшеліктері.</p> <p>Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету: а) құнарлы жерді өңдеу ; б) химия тыңайтқыштарды қолдануы мен сақтау; в) ауылшаруашылық өнімін өңдеу; Г) мал мен құс өсіру шаруашылық қызметін жүзеге асыру.</p> <p><u>Семинар сабағы</u></p> <p>Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету:</p> <p>а) құнарлы жерді өңдеу ;</p> <p>б) химия тыңайтқыштарды қолдануы мен сақтау;</p> <p>в) ауылшаруашылық өнімін өңдеу;</p> <p>г) мал мен құс өсіру шаруашылық қызметін жүзеге асыру.</p> <p>Дөңгелек үстел : жазбаша жұмыстарды талқылау</p>	3	<p><u>СӨЖ-3</u></p> <p>Қазақстан Республикасында азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелері.</p> <p>нысаны-жазбаша (реферат)</p> <p>Тапсыру мерзімі- 5, 6 апта</p>
6	<p><u>Дәріс</u></p> <p>Әскери және ғарыштық қызмет саласындағы экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз ету ерекшеліктер.</p> <p>Әскери және ғарыштық қызметтің құқықтық режимі (тәртібі). Әскери және ғарыштық қызмет саласындағы экологиялық қоғамдық қатынастардың объектілері. Әскери және ғарыштық қызметке қойылатын экологиялық талаптар. Әскери және ғарыштық қызмет саласындағы экологиялық қауіпсіздікті</p>	3	
		3	

	<p>қамтамасыз ету мәселелері.</p> <p><u>Семинар сабағы</u></p> <p>Әскери және ғарыштық қызметтің құқықтық режимі (тәртібі). Әскери және ғарыштық қызмет саласындағы экологиялық қоғамдық қатынастардың объектілері. Әскери және ғарыштық қызметке қойылатын экологиялық талаптар. Әскери және ғарыштық қызмет саласындағы экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету мәселелері.</p> <p>Дөңгелек үстел : 6 қыркүйек 2007 жылға Байқоңырға космодромна » « Протоннан-протон ракето-сақтаушыдан апатпен сабақтас жағдайлар Талқылау және бұл оқиғаларға нәтижеде табиғи ортаға зиянды әсерлер түрлердің анықтауы.</p>		
7	<p><u>Дәріс</u></p> <p>Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың экологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету ерекшеліктері.</p> <p>Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың құқықтық режимі(тәртібі). Қоршаған ортаны қорғаудың қорықтық формасының ерекшеліктері. Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың және объектілердің экологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелері.</p> <p>-</p> <p><u>Семинар сабағы</u></p> <p>Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың құқықтық режимі(тәртібі). Қоршаған ортаны қорғаудың қорықтық формасының ерекшеліктері. Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың және объектілердің экологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелері.</p> <p>Есеп шығару.</p>	3	<p><u>СӨЖ-4</u></p> <p>Қазақстан Республикасының қорықтық аумақтарын құқықтық реттеу ерекшеліктер.</p> <p>-----</p> <p>нысаны-жазбаша (реферат) Тапсыру мерзімі- 7, 8 апта</p>
8	<p><u>Дәріс</u></p> <p>Қоршаған ортаның сапалық жағдайын нормалау(мөлшерлеу) және оның экологиялық қауіпсіздікке әсерін, қоршаған ортаға антропогендік ықпалдың қаншалықты дәрежеде әсері етуі.</p> <p>Экологиялық нормалау ұғым. Қоршаған ортанының сапасын нормалаудағы мемлекеттік уәкілетті органдардың рөлі. Экологиялық нормалау процессін құқықтық рет.</p> <p>-----</p> <p><u>Семинар сабағы</u></p> <p>Экологиялық нормалаудың ұғымы. Экологиялық нормалаудың негіздері. Экологиялық нормативтердің түрлері. Қоршаған ортанының сапасын нормалаудағы мемлекеттік уәкілетті</p>	3	----- 3

	<p>органдардың рөлі. Экологиялық нормалау процессін құқықтық рет.</p> <p>Экологиялық нормалау бойынша нормативті құқықты және нормативтік-техникалық актілерді талқылау.</p>		
9	<p><u>Дәріс</u></p> <p>Төтенше экологиялық жағдайлар зонасы мен экологиялық апат аймақтарын құқықтық реттеу. Төтенше экологиялық жағдайлар зонасы мен экологиялық апат аймақтарын құқықтық режимі. Экологиялық жағдайдың мониторингі және осы аймақтардың құқықтық режимін бұзғаны үшін жауаптылық .</p> <p>-----</p> <p><u>Семинар сабағы</u></p> <p>Төтенше экологиялық жағдайлар зонасы мен экологиялық апат аймақтарын құқықтық режимі. Төтенше экологиялық жағдайлар зонасы мен экологиялық апат аймақтарындағы биологиялық әр түрліліктерді сақтау мәселесі. Төтенше экологиялық жағдайлар зонасы мен экологиялық апат аймақтардағы антропогендік қызметке қойылатын талаптар. Экологиялық жағдайдың мониторингі және осы аймақтардың құқықтық режимін бұзғаны үшін жауапкершілік.</p> <p>Дөңгелек үстел : бұрынғы Семей ядролық полигон аймағының табиғи ортасын қалпына келтіру бойынша сұрақтардың талқылауы.</p>	<p>3</p> <p>-----</p> <p>3</p>	<p><u>СӨЖ-5</u></p> <p>Бұрынғы Семей ядролық полигон аймағындағы тұрып жатқан халықтың әлеуметтік қорғалуы мәселесі.</p> <p>Нысаны-ауызша Дөңгелек үстел. Тапсыру мерзімі- 9,10 апта</p>
10	<p><u>Дәріс</u></p> <p>Қалдықтар басқару бойынша негізгі индустриялды дамудың құқықтық реттелуі Бұл қызметтің экологиялық қауіпсіздікке тигізетін ықпалы.</p> <p>Өндіріс және тұтыну қалдықтарының ұғымы. Қалдықтардың түрлері: өндіріс және тұтыну, олардың классификацияы. Қалдықтарды орналастыруға қойылатын экологиялық талаптар (сақтауға және жерлеуге). Қалдықтарды тазартуы. Бұл қызметті реттеудегі құқықтық ерекшелігі. Қалдықтарды тазарту кезіндегі экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету мәселелері.</p> <p>-----</p> <p><u>-Семинар сабағы</u></p> <p>Өндіріс және тұтыну қалдықтарының ұғымы. Қалдықтардың түрлері: өндіріс және тұтыну, олардың классификацияы. Қалдықтарды орналастыруға қойылатын экологиялық талаптар (сақтауға және жерлеуге). Қалдықтарды тазартуы. Бұл қызметті реттеудегі құқықтық ерекшелігі. Қалдықтарды тазарту кезіндегі экологиялық</p>	<p>3</p> <p>-----</p> <p>3</p>	

	<p>қауіпсіздікті қамтамасыз ету мәселелері. Қалдықтарды орналастыру үшін төленетін төлем мәселесі. Сот және өзге де құқық қолдану практикасы.</p> <p>Жазбаша жұмыстарды талқылау.</p>		
11	<p><u>Дәріс</u> Экологиялық қауіпсіздікті трансшекаралық аумақтарда құқықтық қамтамасыз етілуі. «Трансшекаралық аумақтың (территорияның)» құқықтық интерпретациясының түсінігі. Трансшекаралық аумақтардағы қоршаған ортаны қорғаудың құқықты негізі. Трансшекаралық аумақтардағы экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің ерекшелгі.</p> <p>-----</p> <p><u>Семинар сабағы</u> «Трансшекаралық аумақтың (территорияның)» құқықтық интерпретациясының түсінігі. Трансшекаралық аумақтардағы қоршаған ортаны қорғаудың құқықты негізі. Трансшекаралық аумақтардағы экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің ерекшелгі. Трансшекаралық аумақтардағы халықаралық құқықтық актілердің экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі рөлі.</p> <p>Жазбаша жұмыстарды талқылау.</p>	<p>3</p> <p>-----</p> <p>3</p>	
12	<p><u>Дәріс</u> Қазақстандағы атом өнеркәсібінің экологиялық қауіпсіздігін құқықтық қамтамасыз ету ерекшелігі. Қазақстандағы атом өнеркәсібінің дамуының құқықтық негіздері. Уранды алу және сөндіруде экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету. Атом өнеркәсібін дамытумен байланысты Қазақстанның халықаралық-құқықтық міндеттемелері.</p> <p>-----</p> <p><u>Семинар сабағы</u> Қазақстандағы атом өнеркәсібінің дамуының құқықтық негіздері. Уранды алу және сөндіруде экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету. Атом өнеркәсібін дамытумен байланысты Қазақстанның халықаралық-құқықтық міндеттемелері. Ғылыми-өндірістік зерттеулер өткізу кезіндегі экологиялық талаптар.</p> <p>Дөңгелек үстел : жазбаша жұмыстарды талқылау.</p>	<p>3</p> <p>-----</p> <p>3</p>	<p><u>СӨЖ-6</u></p> <p>Қазақстандағы атом өнеркәсібінің экологиялық қауіпсіздігі. Табиғатты қорғау талаптарын бұзғаны үшін экологиялық құқықтық жауапкершіліктің түсінігі және ерекшеліктері.</p> <p>Жазбаша нысанда Тапсыру мерзімі- 11,12,13 апта</p>
13	<p><u>Дәріс</u> Экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз</p>	3	

	<p>ету мәселелері. Экологиялық талаптарды бұзған үшін заңды жауапкершілік. Экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз етудегі қазіргі мәселелерін талқылау. Экологиялық талаптарды бұзған үшін заңды жауапкершіліктің түрі мен ерекшелігі.</p> <p>-----</p> <p><u>Семинар сабағы</u> Экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз етудегі қазіргі мәселелерін талқылау. Экологиялық талаптарды бұзған үшін заңды жауапкершіліктің түрі мен ерекшелігі. Экологиялық құқықтық жауапкершілік. Тау-кен құқықығы бойынша жауапкершілік. Азаматтық құқықтық жауапкершілік. Қаржылық құқықтық жауапкершілік. Тәртіптік жауапкершілік. Әкімшілік жауапкершілік. Қылмыстық жауапкершілік. Халықаралық құқықтық жауапкершілік. Есеп шығару.</p>	<p>-----</p> <p>3</p>	
14	<p><u>Дәріс</u> Экологиялық қауіпсіздік және заңды жетілдіру мәселелері. ҚР Экологиялық кодексіндегі жетілдіруді талап ететін жағдайларға шолу жасау. (өзгерістер, толықтырулар, ерекшеліктері). Заңға тәуелді актілерді жетілдірудің жолдарына шолу жасау. Ұлттық заңдарды Халықаралық құқықтық актілермен сәйкестендіру мәселелері.</p> <p>-----</p> <p><u>Семинар сабағы</u> Экологиялық қауіпсіздік мәселесі бойынша ҚР экологиялық заңнамасына өзгерістер және толықтырулар енгізу туралы заң жобасын талқылау.</p>	<p>3</p> <p>-----</p> <p>3</p>	